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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/1.-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 19-2024 - te datés 25.03.2024 me numér te
prokurimit 634-24-1131-5-2-1 titull : Ndertimi serave per perfitues individual me
O.E Berisha Construction shpk me seli ne Kline dhe me numér te biznesit
11242891

Pér menaxhim te kontrates do te jete z Mu® _ Ganim nga _drejtoria e Bujgesis
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Lorenc Marleku.

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj
Viera e kontrates 45.990.00 €
Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare.
Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani i menagjimit te kontratés .

ZKA - KRYETARI
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.19 2024
634-24-1131-5-2-1/C725

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K., Deshmoret ¢ Kombit, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike kornizé pér Funét e riparimit/mirémbajtjes si ng vijim:

Ndertimi i serave pér pérfitues individual me numér identifikues: 634-24-1131-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e punéve 1€ riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Ndertimi i serave pér pérfitues individual

N Grupi

1 Ndertimi i serave pér pérfitues individual

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér (& vet] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirmje. P.sh. Kurdo q# Autoriteti
Kentraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshirg né kété kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé té

kesaj kontrate publike kornizé, duhet q# t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, 1 pe#rcakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vet#m sasi indikative . Autoriteti{et)

Kontraktues i prmendur né Neninl.] éshté (jang) i/t¢ detyruar (& pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré q& &
prokurajng puné, té pérmendura né 1.1,



1.4 Kontrata hyné né fuqi me 21.03:2024 dhe pérfundon me 20.03.2025
MNeni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do @ jeté¢ 10 dité nga koha e Ishimit & urdhér bletjes nga ana e
Autoritetit Kontrakiues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t# punéve do t# jet¢ Tek perfituesit individual te perzgjedhur nga Drejtoria
Bujqesi dhe zhvillim rural .

Neni 3 Cmimi

3.1 Crimet njési 1€ punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi,

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shié 45,990.00 Euro. Katerdhjet e pesémijé e nengind e nedhjet e nenete.
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté pluse (+) , Minus {-) 30% ¢ vierss se kontratés.

30% e vleres se serave do te paguhet nga perfituesit dhe 70% nga Kuvendi Komunal Kling,

Nr. | Pozicioni per ndértim te nje sere | Totali | nje sere | Totali i sasis
I | Cmime per nje sere 32m2 462.00 euro 50 X 462.00 = 23,100.00 €
2 | Cmime per nje sere 100m?2 1,144.50 euro 20X 1,144.50=22,890.00 €

3.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ki
kontraté publike kornizi..

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t¢ Veqanta t& Koniratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Komizé:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis;

{d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(i Urdhir blerja;

(1) Certifikata ATK

(h) Certifikata ¢ Biznesit

{i) Certifikata e givkarés

[§)] Vendini per menaxher te projekiit

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné nigra tjetrén; dhe né raste &
paqartéisisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& perpartsisé né té cilin jang dhéné mé sipér,




MNeni 5 Komunikimet

3.1 Té githa komunikimet me shkrim q# kang 1& bigjiné me k&€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe

duhet & béhen me shkrim. Komunikatal duhet té dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t@
dorézohen personalisht.

3.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vertetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot# kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afar 1 fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 1&

pranimit € komunikatés sé€ 1ij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& 1.

3.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pelgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet# ng formée 1@
shkruar dhe fialét "njoftej", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen nd pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

3.4 Kjo kontraté gshté pérgatitur né gjuhet shqipe! ng i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj#
origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: | Labinot Morina |
Pozita; - Zyriar pérgjegjés i prokurimit
= i :
| Nénshkrimi: W{L@FH?
Data; ' Sph EYE
2s5.03.10¢|"
Vula: T '

Pér Kontraktorin

Emri: \fl ‘J‘ﬁ'ﬂ"l.. ij-" "'--I"j-.;l T b {-L

P‘dzita': 5'-....:' 'F-")\r:._.'__' BT = Vo
| Nénshkrimi; f'.’.,l'f.pnf_']l
|- 25 43- 20y

Vula: _ m

ERISHA
cc}?&ﬁ RUCTION

511242891

KLINE

1 Gjuha da 18 jete gjuha e pérdorur nga ana e lenderuesil né keté tender.



Paramasat pér sera 32 m?,
Cmimi
. ; i it Totali {me
P'lj'._' a1 1.ll"|'li'
NI rshloimi Per njesi TVSH)
Nisis
(me TVSH Sasia o .'L.'H
Mmalése
Sera 32 m? 5000
Serave dubet t'jn vendosel T
i ; ; 0. 100] o 0.00
lidentifikuese Komuna IKling o : Fe i
Furnizimi dhe vendosja ¢ harqve
042 mem, (material] | 20,00 5.00 cope 100,00
2{zinkuar). Gjatesia Bmelra e
Furnizimi dhe vendasja e trajev . :
S e e 5.00 24.00|  meter 120.00
Jjejatesore 2limm me gjatesi 8m
Furnizimi dhe vendosja e stubave .
AR 4,00 3.00 cope 12.00
; £ 2dmm me gjatesi 2.00m - oe
5 Furnizimi dhe montimi | deres S0.00 100 cope 50.00
hapese 182
6 Gjate tere gjatesise se seres tv.I: . 16.00 200 . 20.00
vendoset hapia anesore per ajrosje
Folia 1 50mic 3vicgare UV :
7| o2 R0 Shinare LY IR 100.00 1L.00]  cope 100.00
ngivre qumeshti transparentes
Fer shtangimin e foljes e
vendosen klipat plastike pergjate
erc gjatesis se ser ;
pf: F7 BIRES 36 ies 50.00 1.00|  set 50.00
Ne ballore te vendosen pypat te
plastikes dhe te perforcohen me
accu ver shpuese,
Totali per nje sere 32 m?2 462.00
% 50 cope 23,10'0.0?1
2
Paramasat per sera 100 m
Cmimi
L ey Taotali (me
N Pérshkrimi pEr njési TVSH)
(me TYSH) Sasiz ! o
matése
Serat 100 m’ 20.00
Serave duhet t'ju vendoset logoja
idenlifikues m ing
RO Inee ot Kl 10.00 100 cope 10.00
—Drejtoria ¢ Bujgésisé, me ghatési

30 K30 cm, 1€ jeté nga plastika.




Furnizimi dhe vendosja ¢ Ia;si'uE T
042 om Omateriads |
zinkuar).Lijatesia Bmetra te
vendosen gypal ¢ ankernar ne loke
Db 2mm=02 T num ne theblesi Stem
-Harkoreve te ju vendoset nje
profil ne mes 022 dhe nje profil
lidhes | harkores ne mesin,

1,00

1100

st

Furnizimi dhe vendosja e trajeve
pjatesore 0 2 Hinm me gjatesi 20m
{material | zinguar )

ciipe

330,00

500

Furnizimi dhe vendosja e stubave
() 32mm

A.00

A0

.00

meter

GOl

300.00

1200

L

Furnizimi dhe montimi | deres
hapese [x2

52,50

|00

cope

52.50

Giate lere giatesise se seres Lo
vendosel hapia anesore per ajrosje
te seres dhe ne te dy anet te
vendosen dorezat per hapjc
mekanile ,me gypa te zinguar 0
2Lmm dhe mbajiese 1o folise se
iokes,

A00

.00

cope

60,00

Foha TRO mic .3vjcr|are UV IR
ngjyre qumeshti ransparents

270,00

1.0

cope

270,00

Per shtangimin ¢ fuljes 1o
vendosen klipat plastike pergjate
tere giatesis se seres

Me bullore e vendosen gypat te
plastikes dhe (e perforechen me
aceu vel shpuese,

[ 10.60

.00

100,00

Totali per nje sere 100m2

1,144 .50

% 20 cupe L__

22,490.00 |

Rikapitulim Sera 32m2 + 100m?2 =

45,990.00

_Tutali ma TVSH




KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

11 *"Keontraté" do t& thot# marréveshje té lidhur nd®rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit, sic #shté
shénuar né formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke perfshiré & gjitha shtojeat pér kets dhe 1# gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (g

1.2 "Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1 cilat jan® objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon

qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1 tyre.

1.3 "Kontraktuesi® £shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) gshié palg né kontraté dhe $shié | obliguar t8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &sht# njeriu i caktuar né kushtet e vegania ¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &shié pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha
hollgsité dubet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q# i pagubel Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit" do 18 thot# vendi | caktuar pér kryetjen e punive té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do t& thoté e térE makineria pérfshiré edhe até pér bartien e pajisieve, dhe mjetet tiera
q# nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

[.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontrakiues
pér kryerjen e punéve 18 kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t8 Kontratés,
10 “KVK" do té thotg Kushiet & Veganta 18 Kontratiis,

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili gshté ligji g€ i pércakion & gjitha géshtjet g€ nuk jang 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t8 bankier#ve 18 Kontraktuesit, t8 shumave gé duhet t# paguhen ose g do &
behen borxh sipas kontratés; ose

b) nié rast (8 dhénies & 8 drejtés 58 Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontrakwes nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrat#s qf tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk #shté barwar,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi beher né bank# apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q# do € nénkontrakiohen dhe identiteti i nEnkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontrakitues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi dubet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues,., Autariteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithé
nénkentraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat mund t&
sigurcj, ku € konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentiéve
ose € punésuarve, né 1€ nj&jiEn ményré si po & ishin akte, pabime ose neglizhenct e Kontrakiuesit, agjentéve 1€ tjj
ose punétordve t€ ti. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Keontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhi gé c tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrgkioesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet & ng gfarédo momenti pas skadimit ¢ periudhés s& garancisg, Ui transferojé menjéherg te

Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

MNeni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 MNise &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'Q japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund té blej# kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas 1&shimit t& certifikatés pErfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveq nése Eshié e nevojshme pér géllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep

autoriteti kontrakiues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale t# tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i |éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojng ato

dokumente plotésuese dhe udh&zimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim 1€ miré & kontrat€s dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 12 saj.

Neni 6 Casja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén & duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do 4 jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pgrputhje me programin e zhatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né ké#to Kushte &
pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryvtézimit, duhet 1 mirémbaje cdo objekt 1€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&

mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté té drejté t& ndonjé pagese per pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet antésore 1& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund & ndikojné e
Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

7.2 N& bazé & dispozitave 12 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé t& githa

pErpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimir, per personelin, shérbimet e 8 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veproj¢ sipas urdhrave administrative q€ | jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi

konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit 1¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéE duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovis dhe do té sigurojé qé personel; i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors 1& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veproiné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg n# rastet kur kjo gshté ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do @
publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

B.4 Niése Kontraktuesi gshie grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim té
Autoriteiit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1# siguroj se

punét do té fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit & caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q2 1@ gjitha puni qé ai/ajo do t¢ bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1&
punimeve do ¥ bghen né kohé dhe né pérputhie me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pEr

mé tepér me shkallén ¢ aft€sisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kentraktuesi do (¢ siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe

cilésisg profesionale t8
punonjésve ¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara.

§.8 Kontraktuesi duhet 1¢ siguroj zonén e ndénimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofte se pér kryerjen & punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 1€ lojeve té ndryshme, vinga, kamion# t&
Hojeve t€ ndryshme, skela t laria, et do t& pérdoren: dhe
b. né menyré gé 1€ mos démtojé kalimtaré e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet# pérgjegjés pér siguring e & gjitha akliviteteve né vend punim,

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung

ose personel tjetér dhe pajisie t# aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1@ aprovoj cdo
zEvendésim té propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikat
Jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrim

it t€ kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t# ploté dhe t& mire t kontratés, Shuma e si

gurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shté pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana & Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 12 mbetet | viefsh&m 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do & jeté né formén e dhéng né pjesén IV 1€ kontratés,

Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

[1.1 Nga data e fillimit e deri sa té |&shohet Centifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e 1#ndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet @ sigurej nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&

defekteve ng shumat e pércaktuara ngé KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

[a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

ih) humbije ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim | pronds (pErves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet ' dérgojé Auoritetit Kontraktues policén

dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér t8 siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Mé gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tllé atgheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 MNé qofié se ekzistojng arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1# ofrimit 1€ cenifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga Btimi | kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVIK, kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p#rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikejé edhe njghert programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit,
Kontraktuesi do (€ azhumoj Programin né intervale jo m# shumé se periudha e péreaktuar ng KVE.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvoggloj ose 18 rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultojd né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés si
kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# t& drejtén ¢ ndaloj gasjen ng vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk #shié i pérfshirg né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do & jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjsve té tij, agjentéve te Autaritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
sigutuar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgiegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 18 nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g# punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e

komunikimit t2 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeraporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 18 mbrojtjes apo pér (¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t€ ndérmané para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Meni 15 Tatimi

13,1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 18 gjitha talimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligiin e Republikés
se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pé&rfshiré ng cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka naritje t# tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit & vErtetimit 18
pérfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejoi& ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganare né qgofi# se kjo ka ndodhur gjat# kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi.

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés =& Korrigjimit 12 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet 1& fillojé punimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

17.2 Kontraktuesi do té ekzekutoj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t& kryhen né pajtim

me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do 1& plotésoj
ato brenda afatit kohor t# specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t&8 Kontratés,

Neni 18 Lgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoj# zgjatje 1¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore (& perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vones®, Kontraktuesi duhet ta lajmErajé Autoritetin



Kontraktues se ka pér géllim té bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveq nése ka ndonj# marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kEté zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund té arsvetchet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t periudhés,

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1  Neése Furnizues me pérgjegjiising e tij nuk arrin 1'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha pungl brenda limiteve
kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj kompensimeve
Yera té tij sipas kontratés, do t& keté t8 drejté, pér secilén dité q¥ kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhs sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité (€ vlerés s& punéve &
pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise, Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé

démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit, Pagesat e démeve 8 likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet ¢ kontrakiuesit,

19.2 Nése mosdorfzimi | punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né wrési, démet e likuiduara t&
parapara n& paragrafin 19.1 do 1% llogariten né bazé t8 vierés totale té porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejiéin 1¢ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerdis sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vele Autoritetit, me nje operatore ekanomik:
- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Kontraktuesi nuk do & keté té drejte pér kampensim; dhe

- 1€ hyj& n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhinien e pjesés s&€ mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Kontraktuest gjithashtu do té jeté | detyruar 1& paguajé koston plotésuese
dhe démet ¢ shkakwara nga kjo pamundési e tij.,

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer ie vete Auloritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimir;
- te ndérpres# porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t8 keté & drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do 1€ jeté | detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizé.

c. Me rast se Autoritet! Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik,
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porpesine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k1@ rast Kontraktuesi
nuk do 18 keté 1@ drejté pér kompensim. Kontraktuesi | gjithashtu do t8 jer# | detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues,

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa
operalore ehonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje ¢ kege t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
| 0% te porosise se leshuar, 18 garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t# keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté | detyruar 1€ paguaj# koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e 1ij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t kontratés publike kornizé,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i puniés



20.1 Nj€ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
kKontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punttoréve 1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né

giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme ¢ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& béré dhe furnizimet ¢

dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér w kontrolluar ng vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritien ¢
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

b)

20.2 Shénimet e béra ng regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikoj#
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng 1& cilgn jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t# paraqesé piképamjet ¢ tij brenda
periudhés s€ lejuar, do té konsiderchet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi

mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr dokumentin, & bEjE ose & marr njé kopje &
shénimeve té cilal ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e dubur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun#t, komponentgt dhe materialet do t¢ jené né pérputhje me specifikimer, vizatimet, sondazhet, maodelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit 1e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i

tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontrakues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¥ do té pérfshiben né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jepet mundésia t'i riparojé dhe 1 pérmirésojé
materialet dhe artikujt q# jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj

do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém
nése jang riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Prajekiit”, t& cekur né KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1#ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhiés garantuese ¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikgqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cil&sing e materialeve

1€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 1& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per 1i lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar

plotésisht véshtirésité g& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g# 1& paragesg ndonjé arsye pér vonest
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ket# té drejig, ose nga vel ose agjentit e tij, ge 12 inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1@ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
L& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& 1€ pércaktajé
nése komponentét, materialet dhe mjeshéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bZhet né vendin e

prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1& specifikohet né
kontraté.



22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kg,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s& tllE, Autoriteti kontrakiues ose
Kontraktuesi mund 1é kérkojng q¢ kéto teste 18 pérsériten né té njétat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do 1 dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i kemunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet e ri-testimit do &

jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj# Menaxherin e Projektit, né qofié se ai‘ajo véren ndonjé gakim
apo leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s¢ puniéve duke ia térhequr vérejtien
se ato mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'] evitol menj&heré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler8sojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng& ne gmimin e kontratés, attheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn# situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Parimet e pérgjithshme t& pagesave

24,1 Pagesat do t& behen né Euro,

24.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 12 ishte bérg, deri né datén kur pagesa
gshté beré me vonesé, e megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndémimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk #sht# dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t@ behen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate q ¢ plotéson Kontraktuesi, | njijti formular, g i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér 1l raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1& autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e 1ij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund

t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i gdo dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pErdoret pér té logaritur gmimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé per cdo artikull,

252 Ni rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret plr monitorim dhe kontrol| 18 kryerjes s€ aktiviteteve né
bazé t€ 1@ cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té bihet veg & veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n¢ Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
& caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar né njg formi &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart¥ me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi

deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& perdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té
nevojshme posagErisht per kryerien e punéve, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshig pérdorur né
ket menyre me furnizim 1€ kopjeve & faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1# paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit,
pas orarit 1€ pérgindjeve 1 pérfunduar @ Punéve né baz€ 1& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 12 ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punive,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

272 Shuma e mbajiur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
logarisé perfundimtare 18 referuar né Nenin 29

Neni 28 VErtetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ cmimeve 1€ vlerésuara & punéve (8
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj# punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

283 Vlera € punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

MNE rast t¢ kontratss paushallg, viera e punds s ekzekutuar do (¢ pErbé) vierén e aktiviteteve 1
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

b.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kmnquktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit t# certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do L€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtelése € tregojné né
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detaje vlerfn e punis sé béré né pérputhje me kontratén, s bashku me 2 gjitha shumat e métejshme & cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat#s, ng ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pErfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t8 drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithé informacionit t&

kérkuar né& ményré (£ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pgrcakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 118 gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n#se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pErfagésuesi i tij | awtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé# 1 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj@ njohje e vierés sé plot# dhe pérfundimtar ¢ pungs sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézoié njé kopje té nénshkruar & Menaxherin e Projektit,

MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Awtoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.,
(b} Menaxheri 1 Projektit urdhéron shiyrie pa dhéné llogari pér k#t€, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté,

(c) Menaxheri § Projektit urdhéron kontraktuesin gq& t'i zbuloje ose kryej€ testet né€ punin
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
id) Kontraktuesit tjeré, autoriteter publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojng

vonesg apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&himin e véretimit pér pérmbushje &
kontratés,

(2 Kontraktuesi has né pengesa tjera p&r kryerjen e aktiviteteve 18 pungve t& kontraktuara t€ cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashtuy,
PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim 1€ pranimit @ pérkohshgm ose final do t& behet ng

prani t& Kontrakiuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t8 jeté penges# pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund 1
fillajné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésajng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (¢ shkatérrohen dhe rindérichen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes#s s& Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do t& bEhet pas njoftimit &
dubhur né shpenzime ¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p¥rkohshém

33.1 Punimet do t# merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund té aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t€ pranimit 1€
pérkohshém jo mé her#t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim &
perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, neése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén
sipas mendimit 1 tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim (&
pirkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén,

33,3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshim ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka |Eshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asa) periudhe.

33.4 Pas pranimit 1 pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ perkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé
mbeturiné apo pengest dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, n€ ndonjg pjesé te pungve 1€ cilat
mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesiy;
dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendiésimi ose rinovimi Eshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t£ pjesshém,
periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér alé pjesé t& punimeve ¢ cila gshié ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj€ defekt ose njé dém
brenda afatit kohor 18 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund L&

a) 1€ kryej# vetd pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancitg g& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga 1€ dy; ose

b} t& nd&rpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk gshté né gjendje
gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejng pungn ne kurriz t&

Kontraktuesit. Auoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t# informojé sa mé shpejt qé t€ jet€ e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e

periudhés s pérgjegjisisé se defekieve nuk Eshig e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudhg, pas skadimit 12 periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit nj€ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoriteti kontraktues t@
jeté i kénagur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g8 jang kérkuar sipas Nenit 34 € jend
pérfunduar né ményré @ till€ gé t& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

5.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

15.3 Pa marré parasysh 1shimin e centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten
1& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l€shimit t& certifikatés perfundimtare 1€
pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Matyra
dhe masa e obligimeve té tilla do 1¢ pércaktohen duke ju referuar dispozitave 1 kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
16,1 Pala ka shkel& kontraién nése nuk arrin 1€ shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me koniraté.

36.2 ME rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 2 ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:
a} ditmet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) dérme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do 1€
zhatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén ng qofté se pala tjewér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

{a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim & menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pilr shkak t&
kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

{¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

{d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit 18 Projektit;

{2) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontrakwesi nuk
arrin 1°i kotrigioj brenda 30 ditéve t& pgrcaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;



{f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve 1€
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontrakiuese njofion Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye 1€ tjera nga
ato t€ renditura mé# lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlerésoj€ a €shi shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Mése pér shkak 18 fajit 18 palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen &
detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri | Projelait me pélgimin e Kontrakivesit do ¢ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do té bgjg vlerésimin e punés sé kryer
piesérisht, do t# kérkoj# nga kontrakiuesi 18 largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& mirg,

Menaxheri i Projektit duhet t2 paguajé kontrakiuesin pér pungt e kryera deri ng momentin & marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjiheré, do 1€ siguro] vend punimin dhe ta
lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit,

Meni 38 Forca madhore

381 “Force Madhore” sic pérdoret kiétu mendohet né grregullimer industriale, g¢rregullimet civile, luftgrat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ pal#ve kontrakiuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontrakiuese,

38%.2 Ne rast se ndodh ndonjgra nga ngjarjet q# pErcakton Foreén Madhore dhe kjo i b¥n @& pamundur punémarrésit
kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive 18 parapara me kontraté, pun@marrsi sa mé shpejté qé &shté ¢ mundur

duhet t'i sigurajé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngiarjen, NE k&€ rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1% pezullohen deri sa t€ arrihet niveli | mundésisé objektive
sé& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarit® nga dita e ngjarjes g€ piércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit n# bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv, Afati pér pgrmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund t€ zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v, MNE gofté se kontraktuesi pér nj€ koh@ t& gjatd éshté bére i pa afté, pdr shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegi#sité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njofiojg me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Meése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1€ kontrat¥s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t# léshol njé cértifikatd mbi vierén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja ¢ cila kérkohet nga vlera e punéve 1& pérfunduars , sig shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit
nuk do € aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjg pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 MNése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz# t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do 18 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& hérg, materialet e
porositura, koston e arsveshme té heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personclit t& Kontraktuesit | punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojien dhe sigurimin € Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Puné e Pérkohshme, dhe Punét do ¢
konsiderchen 1# jent proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi | luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt g€ €sht€ e mundur pas pranimit t& kittij vértetimi dhe do
té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat gshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bjné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur n¥ menyré migésore & gjitha mosmarréveshjet & mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ala konsiderojné se &shté ¢ mundshme, Nése cilado
Palé e sheh 18 dobishme, palét do té takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pErgjigjet
kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jeper pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t€ jete 30 dité nga fillimi | procedurés, Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje miqésore déshlon ose nése
Pala dééshton t& pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1 jené 12 lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar getrén.

427 Neése procedura e zgjidhjes miggsore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 18 pérpigen &
pajtohen p&rmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nitse nuk mund t& arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit

té procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sit mosmarréveshjes,

Meni 43 Zejidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqisore

43.1 MNése nuk mund t# arriher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zojidhje 1#
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palé pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojngé dhefose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kéw do

mbizotérojné mbi ato 18 KPK.,

in e KVK jané dhené, sipas nevaiés, né shénimer kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése
relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés |
Pérshkrimi i nenit Meni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e kosavés qi jané né fugi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha ¢Eshtjet g& nuk mbulohen
dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté givkata pérkatése né Prishting,
i — = .

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shgipe,

Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté £ 600.00 ewro me validitet 12+ =13 muaj
Pergjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Sigurimi i {a) P& humbje ose démtim té Punéve, lmpianteve dhe Materialeve Pergfegisi
Kontraktuesit e DE
(b} Pér Humbje ose démtim t€ Pajisjeve Pergregisie OO E
() P& Humbje ose démtim 1€ pronés (pérveg Punﬁ\r:_:,__ Injpiﬁfmcve,
| Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén I100% pérgiegiési e
[ Q.E;
id)  Pérdémtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve 1€ Kontrakiuesit: [1(0% pérgfegiesie O.E
N (i) 1€ personave 1€ tieré: T00% pérglegiési e O E] -
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézo] pgr aprovim Programin pér Punét brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& koniratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 3-F dité B
Fillimi i punéve i7.1 Data ¢ fillimit do 1€ jeté menjéheré me neneshkrimin dhe dorzimin e lisiés se perfitesve |
nga organi mbikgyres
) 17.2 Data e pérfundimit e L€ gjitha Punéve do té jeté 20.03.2023,
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé ragiistér | punés nuk éshté nevgjirei).
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Lorene Marlehu
testimi e
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshé: [sha
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshtié: [shéno pergindien]
Shkaget pér | 30.1 | Data e posedimit t8 vend punimit do t& jet® [pasi drejroria ¢ bufgesis te beje
kompensim pérzgiedhjen e perfituesve pas nénshkrimit 1€ kontratés.
Pérgjegjisia mhbi | 34.5 Periudha parantuese e defekieve gshid 365 ditg
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja q& do 12 zbatohet pér vlergn e punéve qé nuk jang pérfunduar, g pérfagéson
shképutjes si | koston shtesé t& Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Pungve, 8shté [0.25% per|




kontratés | dite o o

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshmeri g Dyanshme

mosmarréveshjeve

Zpgjidhja e | 43,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve i€ cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve k#saj kontrate dhe se nuk &hté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me  procedurt dorézchet {gjykata themelare Peje Njesia Kiiné né pejtim me ligiin né Kosove,
giyqésore
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DEKLARATE MBI PLOTESIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Me emér t& grupit - konsorcliumit  BERISHA CONSTRUCTION SHPK deklaron se |

ploteson te gjitha specifikimet feknike te detyrueshme Aneksi 1 per aktivitetin e
prokurimit ;

THulll : Ndertimi | serave pér péritues individual
Numrl | prokurimit | 634-24-1131-5-2-1
| shpaliur nga KOMUNA E KLINES

BERISHA CONSTRUCTION SHPK




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

|, Plralikeia) n méinyrs Jo dlskriminuose; kamksoriuiika o d edlime L& oblekilt (e kontraiks sip Jund: Kuelite
L] lﬂ ¥ Ly T { 0, kErkordt o T B T e e e R e B e My
_ml:]ﬂm Ilﬁli’n _ ﬁ&&ﬁlﬁ%ﬁm@%ﬂ ‘l[.'ml u.:ﬁ%‘:‘m. simbelsl, dimangionel, testiml die melodat e
m%%&%mmi i‘!{aﬁ'ﬁmf q?éﬂt:ﬁ Iﬁfﬁ a1 pimithon moq8limin o prokurimi dhe o oftajnd qasfe sa

Aunriteti kontrakiues sl veerntriaht | ndaliuar e venddn spagiitkime teknlke: ;  dinafiy
iiju!-!t}iﬁ?niu':iﬁunﬁﬁn' E%Emsmm n -apaelfikime teknlke qo fovorkao)n® osc dis-fuvorizalnt

[2. Mitae varluntel lefolien Autorltet] Kontrakiues duliat te ggko apreifikiinet minimate qu dubel & pérmbushen niga
i@ varlanrdheydo kérkosl spactfice pén presantinine varlunt e (1116

[Tndikncion pér ndryahimin o dacés s Mmivdordzimit (nése ebniohen:]
[Filllmi:) < shidno ditin > ‘

[Dor&eimi:] < shitno duisn >

{Informagionet teknike 1 detejunra mund (8 slikruben o8 gluhbh gl wakanisht shivyigzohor ndérkombeterisht per
tolen ikl @ (LE]

Sasla ¢ paraghikuar Gahid verdm dani Indikative. Dvijimi | lejuar ngn sesiv torale indikative Bsing [shano pérglndien).

B29 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - PUNE i7



VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

BERISHA CONSTRUCTION SHPK lidhur me akiivitetin e prokurimis :

Titulll; Ndertimi | serave pér péritues Individual
Numri | prokurimit : 434-24-1131-5.2-1
| shpallur nga KOMUNA E KLINES

VENDOS QE :
Ing.Kadrl Berisha - Inxhinler | diplomuar | ndértimtarisé t& |eté menaxher |

projektit | cil do te |et¢ pérgleglés pér mbaorévalflen e projektit 18
lartépermendur,

BERISHA CONSTRUCTION SHPK




VENDIM PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE PUNISHTES

BERISHA CONSTRUCTION SHPK lidhur me akilvitetin e prokurimit

TItulll : Ndertimi | serave pér péritues Individual
Numrl | prokurimlt ; 634-24-1131-5-2.1
| shpallur ngo KOMUMA E KLINES

VENDOS QE :

Ing.Enver Gashl - Inxninier | diplomuar | ndértimtorisé t& |eté udhéhegés |

punishtes | cill do fe jeté poashtu pérgleglés pér mbardvajtien e projektit &
lartépermendur,

BERISHA CONSTRUCTION SHPK
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I
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company I.5.C. I| I ||I II i | |I " II I|

Hompania & sigeimeve ELSIG ena, Prishiing, Adresa: Rr. *Tringe Ismajii-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Faw: +363(0) 38 221 115,  E-mail: offca@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: i_g;z:r'm

Kontraktues] i .
[ Emri BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K. ] Lénda e Garancisé
Perraqesyar nga "u'IS{-_R BERISHA Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa] Police té sigurimit
Adresa Kliné, Deshmoret e Kombit jang; ]
Nri Biznesit 811242891 :
Telefoni 045405211 i | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Sigurues! / Garantuesi merre
E = Persipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktorl i cili Gshtd i -
Pérfituesi garantuar me kété police,
b Kuvendi Komunal Kline 2. Pérfituesi e ka té drejtén 1 drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
| Adresa 2 Rr.Abedin Rexha . s | marrjen e démshpérblimit derl né shumen e garantuar, vetém kur
Al detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
o - __Garantuesi - Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés, ’
Eme="" = | Elsig i . ;
Barka i = 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

| Garantiesit ilind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, mejté ‘)

glitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshmiéria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
] :_Shuma Siguruar 1,000.00 R {cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Slguruesi/Garantuesi).

P?rﬁuqh..a" 06.03.2024 - 04.06.2024 4, K_:_..r sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme re E_i_gurirnit

Sigurimit i té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat |ané pjesa/ )
|_Primi 20,00 : - pérbérése e késaj Police,

Twsh 3.60 ) . . e g g ih

Primi Bruto 3360 5. Pér gnllte_: té _slgu"rrrnlt - Ekzekutimi i k_nnltrafaue % pjese_perperése e
_-5 ata e .ré‘s"hr'm:'t 06.03.554 1103 = HESE]IPDI_IEE gshté kuntratha |_a ekz_ekutlmlt té pun.eue ndérmjet )

o autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues, (1é
j Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndertimi | serave pér pérfitues individual Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késa) kontrate
biznesit, té cilat do té pérdoren n
Kosovés si dhe transferim tek njé

pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat &
ga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | slguruari me vullnet té |iré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with Good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditlons

Pérfagésuesi | t& I#ign.uuari'c
VISI&,R BERISHA

\ iy,

i

il

SELSIG




Republika e Kosovis - [tfelubllka Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Financave, Punts dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - A

Ministry of Finance, Labous and Transfzrs
Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Adm1nlm-u:ij.l Konovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviss verifilon se personi i identifiluar mé poshg:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:; ”w MI [IHII"N"IH“]W“HI

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001150858

Emri i personit;

Name of Person: BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K,

fme lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Tdentification Number:
Identiffkacioni Ligni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811242891
Fiskalni Broj:

Fomuna;

Municipality: KLINE
Opitina;

Data:

Date: 13.03.2024

Datum:

Arsyeja ¢ lEshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAL:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regfistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATE viirteton se informatat e dhitna jan t8 sakta dhe ts plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t# lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is corsect and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informaciie taéne | potpune sa d

atumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnaosti,

Vertetimi vien 90 dité nga data e léshimit

The verification is valid far 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

— - _—_\'
; '
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni ne linkun -

Verification of this tax verification, you cam do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo2ete uveravati i linku:

\ https: //eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer /
e Y - ) — —

Mr.Feemis VT - 2: Kedgjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKAT'A KOMERCIALE
PRIVREDNI SU|» ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1221-24
12.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE [ KGSGVES, ne bazé & kérkeses se palés né kuptim te
Rregullores Nr.07/2022 per Organizimin  Mrendshim dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
n€ Gjykatén Komerciale t& dats 2907 . 4, Ishon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva stranke u smisly Uredbe 007/2022 o Unutrasnjof Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
HYEZRASNIE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1 Rocovls, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K. Kliné me
numér t€regjistrimit 811242891 &she - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t¢ kaluara, ‘dhe se ndaj t& njgjtit cshis ¢ iniejuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekomo, . viwrator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, v ising, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim 1@ neniy 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 § Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ne tepublikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdgje se na

osnovu €lana 65 stay 4 podstcv 41 1 1 Lidon br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta €shté kerkuar nga pala me i niestmarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tera, fsta Jezatraiena od xivoni g viljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarilis pitv 10 -, “ivadsore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me

nenin 12.17 t&¢ Udhgzimit Admins 1, iIK-sE, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017,
Taksa je pladena po Tarifi ze v e o iznosu od S€, predvideno dlanom 1217
Administrativaog Upustva S5k, | " snazi od dana 1.5,20] 7god.

F"‘-.
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_ Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company I.5.C. [I |I I | I | | j Ill
Kompania e sigurimeve ELSIG sha,  Prishiing, Adresa: Rr “Tring& lamajll®nr, 19, i

3 Tel: #383 (00 38 221 112 Fax: +383 (0) 36 221 115,  E-mail: officegksatsig com

- POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES -
b2
i _ DL _ Nr. Polices: 123488

Kontraktuesi 2 4
A Emni BERISHA CONSTRUCTION SH.P K. Lenda e Garancisé
Perfaqlasuar nga "».-"I_E.ﬁ_R BERISHA Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesaj Police té sigurimit
Adraga Kling, Deshmoret e Kombit Jané: !
Nri Biznesit 811242891 ; |
| Telefoni 045405211 1 L Mbéshtetur ngé kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
3 = pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktari i cill Sshté |
of Pérfituesi garantuar me kété police,
Emii K“""E”d'_mm“"a'. Kline 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
|_Adresa | _Rr.Abedin Rexha s £ marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
_Emi Elsig 5
Banta | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantygsit
Garantissit NLB Hind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té:
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve tér
Mbulueshméria & Polices kryera ng funks_iun L& plotésimit té d_et:.frime-.re_nda] pérritL!esit: |
“Shuma Siguruar T 4,599.00 . =Ty {cedimi i té drejtave nga Parfituesi té Siguruesi/Garantuesi), j 5
Periudha 25.03.2024 - 25.04.2025 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pergithshme ta-Sigugimit ...
Sigurimit te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés t& cilat jané pjesé
Frimi i B9.81 3 s S pérbérése e késaj Police,
Tush 16.17 . . Ry . L ars b
| Primi Bruto 105.98 - il 5. :?r ;_rn!icl? te"s:ar_rlj:mt; E::e‘m:m:( i :uqirfi:aue = pjesi _pi:nrillirese e
o If" himi 25 2072 : 58] police eshté kontrata e ekzekutimi epun.even Erim|e i
L e. LU ulld e = autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik; Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
NDERTIMI | SERAVE PER PERFITUES INDIVIDUAL Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)
!

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania per géllime statistikore, hulumtinﬂrapqrtim né Regjistrin Kreditor ta
Kosoviés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té dameve.,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vullnet t& lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premiurm, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

PErfagésuesi | té siguruarit

VISAR BERISHA

-



